МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ДОЛИНСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ПР ИК А З

От 30 августа 2024 г. № 220 -ОД

г. Долинск

О проведении школьною этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», методических рекомендаций ЦПМК по проведению
школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 году, планом работы МКУ Управление ОКС, отделом функционирования
и развития образования в целях организованного проведения, руководствуясь
пунктом 4 Устава Муниципальною казённого учреждения «Управление
образования, культуры, физической культуры и спорта и молодёжной политики»
муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области
Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях с 17 сентября по 25 октября 2024 года.

2. Утвердить 1рафик проведения предметных олимпиад, в том числе по шести
предметам на платформе «Сириус. Курсы» (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета, организаторов школьного этапа, жюри
предметных олимпиад (приложение 2).

4. Утвердить типовую организационно-технологическую модель проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году в МО ГО «Долинский» (приложение 3).

5. Утвердить дорожную карту по организации и проведению школьного этапа
ВсОШ на территории МО ГО «Долинский» (приложение 4).

6. Организаторам школьного этана ВсОШ:
- организовать на местах проведение и проверку школьного этапа олимпиады;
- организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению Олимпиады со всеми участниками, в том числе о требованиях к
проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом
использования информационно-коммуникационных технологий;

- организовать проведение олимпиадного туна по общеобразовательному предмету
технология по профилю: «Роботехника»;

- до 08 ноября 2024 года предоставить результаты школьного Ш Ш  R МКУ
Управление ОКС на электронный адрес: tkv mkv.dolinskw mail.ru.

7 Контроль за исполнением приказа возложить на Тен К.В., специалиста отдела
функционирования и развития образования МКУ Управление ОКС МО ГО
«Долинский».

Директор МКУ Управление ОКС
МО ГО «Долинский» Г.К.Белякова